
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J i  M A I N T U N Q W A

Jaargang 1978

260
Besluit van 12 mei 1978, houdende herziening van 
de vergoedingen voor staatsraden in buitengewone 
dienst en voor plaatsvervangende leden van de Algeme­
ne Rekenkamer

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 5 janu­
ari 1978, nr. AB 78/U16, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneelsbe­
leid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële Arbeids­
voorwaarden;

Overwegende, dat het in verband met de ontwikkeling van de salarissen 
bij de overheid wenselijk is de vergoedingen voor de staatsraden in buiten­
gewone dienst en voor de plaatsvervangende leden van de Algemene Re­
kenkamer te herzien;

Gelet op de artikelen 3 en 5 van de Wet van 11 september 1964 (Stb. 387);
De Raad van State gehoord (advies van 8 februari 1978, nr. 13);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 

27 april 1978, nr. AB 78/277, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneels­
beleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het in artikel 1 van Ons besluit van 9 juni 1972 (Stb. 314) genoemde be­
drag van f220,-wordt gewijzigd in f280,-.

ARTIKEL II

De in artikel 1 van Ons besluit van 25 februari 1975 (Stb. 112) genoemde 
bedragen van f 180,-en f90,-worden gewijzigd in respectievelijkf230,-en 
f 115,-.

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 
1 april 1977.

Staatsblad 1978 260 1



  

 
 

 

 

 

 

 

  

 

1 Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 13 mei 
1975, Stb. 282.

LLaaststenen  eenn  bebevvelelenen  ddaat t ddiitt  bbeessluluitit  in in hehet t SStaataatsbtsblalad d zzaall  wwoorrddeenn  ggeepplalaaatstst t eenn  
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 12 mei 1978
Juliana

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
H. Wiegel

Uitgegeven de dertigste mei 1978

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1978 260 2


	stb-1978-260



